	Typ
	Markenausgabe

	
	Pfennig
	Krone/Adler
	Germania
	Infla
	Weimar
	III. Reich

	V/1
	5
	5
	5
	7
	8
	20

	V/2
	7
	7
	7
	8
	7
	20

	V/3
	5
	5
	5
	8
	9
	20

	V/4
	15
	10
	10
	15
	15
	25

	V/5
	15
	20
	20
	
	
	

	V/6
	
	15
	15
	18
	18
	20

	V/7
	20
	20
	20
	20
	22
	25

	V/8
	
	10
	10
	10
	10
	


Neben den Tabellenbewertungen gibt es verschiedene Verwendungen, die unabhängig von der Stempeltype eine Sonderbewertung erfordern:

Belege mit Abschlägen aus dem ersten Halbjahr 1884:


mind. 30 EUR

Belege mit Abschlägen aus dem zweiten Halbjahr 1884:


mind. 25 EUR

Belege mit Abschlägen auf Dienstmarken:




mind. 15 EUR

Belege mit Abschlägen auf ausländischen Markenausgaben:

mind. 40 EUR

